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oF- 6la/t

Bp3 ocHoBsa Ha unen 145 ctas (6) u wien
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Gpa3oBaHHe
(~CnyxOen Becunk Ha PenyGnnka Makenouuja®
Op. 82/18 m ,CnyxbeH BecHuk Ha PenyGiuka
Cesepna Maxenonnja“ 6p.178/21), aupexropor Ha
AreHuMjata  3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
o0Opa3oBanue, noHece

PEIMEHHUE
32 MOYeTOK co padoTa CTYIHCKATA Nporpama o
BTOD LHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
nocrauniomeku cryaun (60 EKTC) na
AHIINCKH ja3uk no ,,Komnjyrepcku naykn,
Hacoka: Komnjyrepckn naykun* na ®akyarer
33 COBpPEeMEeHH HAYKH H TEXHOJIOTHH TPH
Yuugepsurer na Jyroucrouna Eepona - TetoBo

1. Co oBa peureHHe ce yTBpayBa Jeka ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO pafora Ha
CTyIMCKaTa mnporpama oJ BTOpP LHKJIYC Ha
aKalACMCKH CTYJMH - MOCTAMIIOMCKH CTYAHH (60
EKTC) na aurnuckn jasuk mo ,Komnjyrepcku
Haykd, Hacoka: Komnjyrepcku Hayku® Ha
Daky/TeT 32 COBPEMEHH HaYKH M TEXHOJIOMHH NPH
YHupepsuter Ha Jyroucrouna Espona - Teroso.

2. OBa pelleHHe BIeryBa BO CHMJa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBatbe.

Ob6paszanoxenne

[To nobusame Ha  Pemenne 3a
akpeauTauuja 6p.08-975/7 on 23.01.2023 roauua
on crpaHa Ha OpabopoT 3a akpeauTaudja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBaHue,  YHHBEp3WTeT  Ha
Jyroucrouna Espona - TeroBo ce obpatu co
Gaparme Op. 03-229/2 ox 08.02.2023 roamHa, 10
AreHumMjata 3a  KBaJIMTET BO  BHCOKOTO
oOpasoBanue, oy Haw 6p. 08-619/1ox 08.02.2023
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t&€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) né gjuhén angleze
nga ,Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike' né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime postdiplomike (60 SETK) né& gjuhén
angleze nga ,Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca kompjuterike" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-975/7 t&€ datés 23.01.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-229/2 & datés 08.02.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-619/1 t& datés 08.02.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
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TOMMHA, 32 yTBpayBae Ha ycnosute 3a MOYETOK
€O pabota Ha cTyauckarta nporpama on Brop
UMKIYC Ha aKajemcku CTyauu - MOCTAHILIOMCKH]
cryaun (60 EKTC) wa anramcku Jasuk o
»KoMmmjyrepckn HayKkd, Hacoka: Komnjyrepcku
Hayku™ Ha @akynrer 3a COBPEMEHH HayKkH u
TCXHONOTHH NpH YHuBep3uTeT Ha Jyroucrouna
Espona - Terogo.

Hupekropor Ha ATeHuMjaTa 3a kBanuTer
BO BHCOKOTO ofpa3oBanue, co Peluenne 6p.08-
619/2 ox 15.02.2023 roanta, popmupa Komucuja
34 YTBPIYBAaHE HAa MCIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a
IOYETOK co paboTa Ha cryamckara nporpama
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha oBa pewenue.

Komucujara, na nen 16.02.2023 ronuna,
H3BPIUK YBHJ M H3rOTBH Mzsewraj 6p. 08-619/3
on 20.02.2023 roamua, kage e HaBeJIeHO Jeka 3a
CTYyIMCKaTa mporpama ox BTOp IMKIYC Ha
AKaNeMCKH CTYIMH - MOCTIHILIOMCKH cTyauu (60
EKTC) na aurmmcku jasuk mo »KoMnjyrepcku
Haykn, Hacoka: Kommjytepciu HayKkn™ Ha
DakynTer 3a coBpemenn HAayKH M TEXHOJIOTHH NpH
YHuBep3uter Ha Jyroucroyua Espona - Teroso,
CE MCIONHETH YCIOBHTE COrJIacHO oapendure
YTBPAECHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBanue u
Ypenbara 3a HOpPMaTuBH W crangapau 3a
OCHOBalbe Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBM M 3a
BPLIEHE HA BHCOKOOOPa30BHa AejHOCT (,Cayx6en
BCCHHK Ha Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce
ONTYHH KaKo BO IHCIIO3HTUBOT HA OBA peLueHue.

I[TIPABHA JIOYKA: [lpotuB  oBa
PCllieHHe, MOXKe N1a ce 3aBefe ynpase crop, co
TIoNIHECYBatbe Ha Tyba 10 YmpasHuor Cyl Ha
Peny6nuka Cesepua Makenonnja, Bo pok on 30
ACHA Ol ICHOT Ha NIPUEMOT Ha OBa pelueHHe,

Hocraseno no:

- BrcokooGpazosHara yeranosa

- Apxwupa O A
u3pabotui/pérgatiti: Munena Epemoncka = 1" -
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programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
né gjuhén angleze nga ,.Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike" né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetové,

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr.08-619/2 t& datés
15.02.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té€ programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-619/3
té€ datés 20.02.2023, ku &shte shénuar se, per
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) né
gjuhén angleze nga , Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca kompjuterike" né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim (¢ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& Jarte
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh ats g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE: Kunder kétij
Aktvendimi, mund & inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  s¢
Magedonisé s& Veriut, ng afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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